
        令和 7 年 1 月 11 日 

会員各位 

 

一般社団法人 山梨県理学療法士会 

会    ⾧    磯野   賢 

がんリハビリ推進委員⾧    山 田 洋 二 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

第 1 回 山梨県理学療法士会がんのリハビリテーション研修会 開催案内 

                       

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。  

がんリハビリ推進委員会では、がんをもつ方のリハビリテーション（以下、がんリハ）に関

する知識、技術の向上を目的として、「山梨県理学療法士会がんのリハビリテーション研修

会」を開催する運びとなりました。がんリハ実施施設に所属されている会員だけではなく、

回復期、生活期の領域に従事されている会員に対し、がんリハに興味を持っていただける内

容にしたいと考え企画致しました。がんリハ病期別の ADL 障害に対する維持的、緩和的関

わりについて、先進的な実践をされている先生方を講師として招聘し、会員の皆様と共有で

きればと考えております。 

つきましては、下記の要領に開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 開催日時 2025 年 3 月 11 日（火）18:30～20:30 

2. 開催形式 ハイブリッド開催（会場参加＋オンライン参加） 

3. 会  場 大木記念ホール（住所：山梨県笛吹市石和町四日市場２０３１） 

＊駐車場利用の方は甲州リハビリテーション病院前駐車場をご利用下さい。 

 川井駐車場（ローソンの向かい側）には停めないようお気をつけ下さい。 

4. テーマ 

「がんリハビリテーションにおける維持期、緩和期での ADL 障害に対する臨床実践」 

5. 講  師 静岡県立静岡がんセンター 作業療法士 田尻 寿子 先生 

理学療法士 米永 悠佑 先生  

6. 対  象 山梨県理学療法士会員 

7. 参加費用 無料（事前申し込み制） 

8. 参加定員 会場参加：30-40 名 ／ オンライン参加：別途ご案内 



9. 申込方法 ３月４日（火曜日）までに下記 URL 又は QR コードから WEB 上で参加

お申込み下さい。 

  

https://forms.gle/3VVsphjbmribLeSk6 

 

尚、WEB での申し込みが困難である場合は、お手数ですが下記の問い合わせメール

アドレス宛てにご連絡をいただきますようお願い致します。 

３月４日（火曜日）までに受付完了の旨と当日の開催概要について、メールで返信

致します。期日までに返信が無い場合はお手数ですが下記の問い合わせ先までご連

絡下さい。 

 

10. 備  考  

登録理学療法士 2.0 ポイント（区分 9-116「がんのリハビリテーション」） 

認定・専門理学療法士更新 2.0 点 

＊登録理学療法士更新、認定・専門理学療法士更新いずれかへの使用となります。 

上記を取得されていない方も研修への参加は可能です。 

以上 

 

 

〈問い合わせ先〉 

帝京科学大学 医療科学部 理学療法学科 山田洋二 

TEL：0554-63-4411  e-mail：y-yamada@ntu.ac.jp 

 


